
DODATEK Č. 1 
K PŘÍKAZNÍ  SMLOUVĚ č. 1137/2020/PMDP 

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
IČO:    252 20 683 
DIČ:    CZ25220683 
se sídlem:    Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 
zapsaná:   v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. B 710 
zastoupená:   Ing. Jiřím Ptáčkem, MBA, generálním ředitelem 
 
(dále jen jako „Příkazce”) 
 
a 
 
Berta Group s.r.o. 
IČO:    29160391 
DIČ:    CZ29160391 
se sídlem:    Pod Dubovkou 268/71, 301 00, Plzeň - Lhota 
zapsaná:   v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. C 27823 
zastoupená:   Ing. Radkem Talafou, jednatelem 
 
(dále jen jako „Příkazník”) 
 
(Příkazce a Příkazník jsou dále v textu společně označováni jako „Smluvní strany“ a tento dodatek k 
příkazní smlouvě jako „Dodatek“) 

 

 
Preambule 

 
Vzhledem k tomu, že: 
 

(A) Příkazce a Příkazník spolu dne 17. 12. 2020 uzavřeli příkazní smlouvu, jejímž předmětem je 
závazek Příkazníka zařizovat jménem a na účet Příkazce správu a provoz placeného parkoviště 
Sady Pětatřicátníků (taktéž jen jako „provozování PPS“) v rozsahu a za podmínek sjednaných  
Smlouvou a závazek Příkazce zaplatit za skutečně vykonané činnosti Příkazníkovi sjednanou 
odměnu (dále jen „Smlouva“); 

(B) Smlouva byla uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2022; a 
(C) Smluvní strany mají zájem na tom, aby Příkazník placené parkoviště „Sady Pětatřicátníků“ v Plzni 

dále provozoval, 
 
uzavírají Smluvní strany tento Dodatek. 

 
 

Článek II. 
Předmět a účel Dodatku 

 
2.1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III., bodu 3.1 Smlouvy, který nově zní takto: 
 

3.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023. 
 
2.2. Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. V., bodu 5.1 Smlouvy, který nově zní takto: 
 

5.1 Příkazník je povinen v rámci plnění této Smlouvy vlastním nákladem pro Příkazce zajistit:  
 

a) provozování parkovacích systémů parkoviště „Sady Pětatřicátníků“ a technických zařízení, jimiž 
je a/nebo bude PPS vybaveno, za předpokladu, že tato technická zařízení jsou a/nebo budou 
Příkazcem v souladu s ustanovením odst. 6.1. této Smlouvy protokolárně předána Příkazníkovi 
do správy. Příkazce se touto Smlouvou u těchto a dalších technických zařízení souvisejících 



 

Strana 2 (celkem 2) 

s předávaným prostorem a jeho chodem nezbavuje odpovědnosti za provádění předepsaných 
revizí a kontrol včetně servisu, to vše Příkazce zajišťuje na své náklady. Příkazce dále odpovídá 
za provádění funkčních zkoušek a kontrol provozuschopnosti věcných prostředků požární 
ochrany v termínech daných platnými předpisy.  

b) výběr parkovného na PPS či jiných plateb za využívání PS určených Příkazníkem, obsluhu 
pokladny a předání tržby spolu s uzávěrkou, a to měsíčně, vždy nejpozději do 5. pracovního dne 
následujícího kalendářního měsíce;  

c) evidenci účetních dokladů (vč. parkovacích lístků, potvrzení o zaplacení parkovného, apod.) o 
výběru úhrad za parkování vydaných jménem Příkazce, jejich archivaci a předávání Příkazci 
k jeho výzvě; 

d) denní průběžný monitoring chování řidičů v rámci využívání PS, sledování obsazenosti PPS a 
předávání statistických výstupů v podobě, struktuře a v intervalu Příkazcem vyžádanými; 

e) základní pořádek na PPS formou provádění nepravidelné obchůzkové činnosti a s ní spojených 
činností, s cílem předejít vzniku nebo omezení trvání negativní činnosti směřující ke škodě na 
majetku Příkazce nebo na parkujících vozidlech v prostoru PPS, řešení v rámci obchůzkové 
činnosti  identifikovaných bezpečnostních rizik a mimořádných událostí, dle podmínek i v 
součinnosti s Policií ČR, městskou policií, hasičskými jednotkami, záchrannou službou, 
Příkazcem apod.; Příkazník  neodpovídá za zabránění vzniku škody, účel poskytovaných služeb 
je preventivní.  
 

2.3. Smluvní strany se dohodli na odstranění bodu 8.3 Smlouvy, a to bez náhrady; tento bod Smlouvy 
zůstává neobsazen. 

 
2.4.  Smluvní strany se dohodly na změně čl. XI., bodu 11.2 Smlouvy, který nově zní takto: 

 
11.2 Smluvní strany mohou smluvní vztah touto Smlouvou založený ukončit písemnou výpovědí 
doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí tři kalendářní měsíce a počíná běžet prvním 
kalendářním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně, není-li níže stanoveno jinak. 

 
2.5. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti a účinnosti beze 

změny. 
 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Tento Dodatek se uzavírá elektronicky.  
 
3.2. Příkazník bere na vědomí a souhlasí s tím, že tento Dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru 

smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv), a bude v souladu 
s tímto zákonem v registru smluv Příkazcem uveřejněn. 

 
3.3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto Dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve 

smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. 
 
3.4. Na důkaz svého souhlasu s obsahem všech výše uvedených ustanovení připojují tímto obě Smluvní 

strany svůj podpis. 
 
 
V Plzni dne dle elektronického podpisu    V Plzni dne dle elektronického podpisu 
 
 
za Příkazce:                                                              za Příkazníka: 
 
 
 
 

 
Plzeňské městské dopravní podniky, a. s.                               Berta Group s.r.o. 


		2022-12-27T13:04:21+0000
	Not specified


		2022-12-28T15:55:58+0100
	Ing. Jiří Ptáček, MBA




